

# DZIECKO KRZYWDZONE

Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) krzywdzenie dziecka definiuje, jako stwarzanie warunków istotnego ryzyka dla jego zdrowia, rozwoju lub fizycznego bezpieczeństwa. Zdrowie jest rozumiane jako dobry stan fizyczny, psychiczny i społeczny, a nie wyłącznie jako brak choroby.

## Wyróżniamy cztery rodzaje kategorii krzywdzenia dzieci przez rodziców (opiekunów):

### **1. Krzywdzenie fizyczne**

Nazywane również maltretowaniem- to umyślne zadawanie dziecku urazów cielesnych. Obejmuje znęcanie się nad dzieckiem, bicie dziecka, często okrucieństwo, a także mniej lub bardziej ciężkie kary fizyczne. Krzywdzenie fizyczne w dzieciństwie może mieć groźne konsekwencje w przyszłości, może spowodować kalectwo, zaburzenia psychiczne, a nawet upośledzenie umysłowe.

## **2. Krzywdzenie psychiczne (czyli emocjonalne)**

Polega na krzywdzeniu uczuć dziecka, albo krzywdzenie poprzez nieokazywanie mu uczuć. Niewłaściwy stosunek do dziecka, odrzucanie go, upokarzanie, lekceważenie, zastraszanie lub terroryzm – to krzywdzenie dziecka psychicznie. Uszkodzenie emocjonalne we wczesnym dzieciństwie powodują trudności w ciągu całego życia. Będąc dorosłym osoba cierpi powodu poczucia małej wartości, nie rozumiejąc dlaczego tak jest.

### **3. Zaniedbanie**

To niezapewnienie dziecku warunków do prawidłowego rozwoju, polegające na ignorowaniu i niezaspokajaniu jego potrzeb. Wyraża się niedostatecznym odżywianiem, niewłaściwym ubieraniem, niedbałością o higienę, niezapewnieniem opieki zdrowotnej, nieprzestrzeganiu obowiązku szkolnego.

## 4. Nadużycia seksualne

Wykorzystywanie seksualne, pedofilia, pornografia, czyny lubieżne dokonywane na dzieciach, w różnym wieku przez członka rodziny. To włączenie dziecka w sferę seksualną, której nie jest w stanie zrozumieć i udzielić na nią zgody; do której nie dojrzało rozwojowo i która jest niezgodna z normami społecznymi. Nadużycia seksualne są często niedostrzegane przez wiele lat. Rozpoznanie ich wymaga ogromnej znajomości problemu oraz dużej wrażliwości.

**PAMIĘTAJ!!**

**MALTRETOWANIE W DZIECIŃSTWIE  
MA WPŁYW NA FUNKCJONOWANIE  
DZIECKA W DOROSŁYM ŻYCIU**







